ESTADO DO TOCANTINS
  PODER LEGISLATIVO

DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 019, DE 2 DE JANEIRO  DE 2009.
Publicado no Diário da Assembléia nº 1.670

O Presidente da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins, no
uso de suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento
Interno, (Resolução n.º 201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art.
3º da Resolução n.º 220, de 27 de dezembro de 2001,

R E S O L V E :

 Art. 1º ALTERAR o Decreto Administrativo n.º 169, de 24 de abril de
2008, na parte que nomeou Paulo Vergílio Rocha Ribeiro, para considerá-lo nomeado
para exercer o cargo em comissão de Assessor Parlamentar AP-02, Marta Maria de
Souza Honório, para considerá-la nomeada para exercer o cargo em comissão de
Assessor Parlamentar AP-18; o Decreto Administrativo n.º 050, de 12 de fevereiro de
2008, na parte que nomeou Maria Luciene Matias, para considerá-la nomeada para
exercer o cargo em comissão de Assessor Parlamentar AP-08, Jair Araripe Suzuki,
para considerá-lo nomeado para exercer o cargo em comissão de Assessor Parlamentar
AP-02; o Decreto Administrativo n.º 490, de 7 de novembro de 2008, na parte que
nomeou Salustriano Lucas Marquez Lemes, para considerá-lo nomeado para exercer
o cargo em comissão de Assessor Parlamentar AP-02, Sidnei Dourado Campos, para
considerá-lo nomeado para exercer o cargo em comissão de Assessor Parlamentar AP-
02, Joelma Guedes Martins, para considerá-la nomeada para exercer o cargo em
comissão de Assessor Parlamentar AP-05; o Decreto Administrativo n.º 209, de 4 de
junho de 2008, na parte que nomeou José Everaldo Lopes Barros Júnior, para
considerá-lo nomeada para exercer o cargo em comissão de Assessor Parlamentar AP-
18;  NOMEAR  José Mendonça de Abreu Filho, para exercer o cargo em comissão de
Assessor Parlamentar AP-02, todos no Gabinete da Deputada Josi Nunes, a partir de 1º
de janeiro de 2009.

Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do Estado do

Tocantins, aos 2 dias do mês de janeiro de 2009.

Deputado CARLOS HENRIQUE GAGUIM
               Presidente